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R O M Â N I A 

JUDEŢUL ALBA 

ORAŞUL  OCNA  MUREŞ 

CONSILIUL  LOCAL 

PROCES VERBAL 
 

        Incheiat azi  25.08.2016,  cu ocazia desfăşurării şedinţei ordinare  a Consiliului local al oraşului 

Ocna Mureş. 

        Participă la sedinţă: 

                         -   domnul primar, Vinţeler Silviu;  

                         -   domnul secretar,  Pandor Nicuşor; 

                         -  doamna ec. Tiuca Orian Mihaela; 

  -  doamna ec. Onac Aida; 

  -  domnul Olariu Iulian; 

          Dl secretar: sunt prezenţi la şedinţă un număr de 15 consilieri şi anume: Aron Marin, Baciu 

Ioan, Bartha Andrei-Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu 

Răzvan-Cornel, Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-

Dan Gligor, Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Stoica Alin Sebastian, și Vințeler Ion   lipsesc  

domnii consilieri Barbu Ioan Daniel și Tecar Dan Ciprian. Avem prezență suficientă pentru adoptarea 

oricărui tip de hotărâri. 

          Dl secretar:  şedinţa este ordinară, lunară, convocată de domnul primar prin dispoziţia nr.729 

din 17.08.2016, sunt 17 proiectede hotărâre pe ordinea de zi, plus probleme diverse.  Proiectele sunt 

prezentate în următorul: 

                                                     

                                                   PROIECT  AL  ORDINII  DE  ZI 

1.PROIECT DE HOTĂRÂRE privind  instalarea de indicatoare rutiere pe str. 9 Mai din orașul 

Ocna Mureș. 

      Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu. 
 

2. PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind  desemnarea  a trei  reprezentanti ai Consiliului local al 

oraşului Ocna Mureş în Consiliul de Administraţie al  Liceului Teotretic ,,Petru Maior”  Ocna Mureş. 

      Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu. 
 

3. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind propunerile Primăriei oraşului Ocna Mureş, judeţul Alba, 

făcute pe baza verificării situaţiei juridice a terenurilor,ce vor fi înaintate domnului Prefect al judeţului 

Alba, în vederea emiterii ordinului de atribuire în proprietate a terenurilor prevăzute la art.36,p-ctele. 

2-5 din Legea nr.18 din 19 februarie 1991 privind fondul funciar, republicată, cetăţenilor solicitanţi 

menţionaţi în anexa. 

         Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu. 
 

4. PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind  aprobarea încheierii unei înțelegeri de cooperare între 

orașul Ocna Mureș, județul Alba din România și orașul Dongyang, provincia  Zhejiang din Republica 

Populară Chineză. 

       Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu. 
 

5. PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind retragerea concesiunii S.C ALTRANSCIN SRL asupra 

terenului proprietate privată a orașului Ocna Mureș, situate în Ocna Mureș, str. Mălinului, nr. 20, jud. 

Alba. 

       Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu. 

6. PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind conferirea titlului onorific de cetățean de onoarea al  

orașului Ocna Mureș domnului dr. Gheorghe Emil Oneț, conferențiar universitar, cercetăror și scriitor. 
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        Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu. 
 

7. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind modificarea și completarea art.1 din HCLOM nr 100 din 

30.05.2013. 

       Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu. 

 

8. PROIECT DE HOTĂRÂRE   privind   modificarea art. 2 al HCLOM nr 138 din 12.07.2016. 

       Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu. 
 

9. PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind  alocarea sumei necesare plăţii contravalorii cheltuielilor cu 

naveta la şi de la locul de muncă a personalului didactic auxiliar pentru luna  iulie   2016. 

        Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu. 
 

10. PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind  schimbarea titularului de contract nr. 13192 din  

02.10.2014 pentru apartamentul situat în Ocna Mureș, str. Al. Independenței, bl.26, ap10. 

       Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu 

11. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind încetarea contractului de închiriere nr.16392 din 

23.11.2012 pentru apartamentul nr.1, bloc 3AB-72-ANL din Ocna Mureș, str. Digului, nr 20 A.   

       Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu 
 

12. PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind   rectificarea de buget şi modificarea listelor de investiţii 

conform anexelor nr.1, 2, 3 și 4, parte integrantă a prezentei. 

      Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu 
 

13. PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind   repartizarea de locuințe ANL doamnei Sasu Emilia și 

domnului Bugnar Marius Adrian. 

      Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu 
 

14. PROIECT DE HOTĂRÂRE  privind   revocarea HCLOM nr 137 din12.07.2016 și aprobarea 

documentației  cuprinzând raportul de evaluare a  bunurilor cuprinse în  domeniul public al UAT 

orașul  Ocna Mureș. 

      Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu 
 

15. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru lucrarea , 

Reparații și consolidare Școala primară Uioara de Sus” și cofinanțarea din bugetul orașului Ocna 

Mureș. 

     Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu 
 

16. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru lucrarea 

,,Reparații și consolidare Grădinița cu program normal Cisteiu de Mureș” și cofinanțarea lucrărilor din 

bugetul orașului Ocna Mureș. 

      Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu 
 

17. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru lucrarea 

,,Reparații și consolidare Școala primară Cisteiu de Mureș” și cofinanțarea lucrărilor din bugetul 

orașului Ocna Mureș. 

     Iniţiator: primarul oraşului Ocna Mures, Vinţeler Silviu 
 

PROBLEME DIVERSE     
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        Dl secretar supune la vot procesele-verbale ale ședințelor ectraordinare din 27.07.2016 și 

08.08.2016, 15 consilieri voteaza ,,pentru” și anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Bartha Andrei-

Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, 

Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, 

Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Stoica Alin Sebastian, și Vințeler Ion. 

         Dl Bugnar Ioan Vasile spune să se retragă de pe ordinea de zi proiectul de hotărâre nr 7.  

         Dl primar: ce-l ce inițiază proiectul de hotărâre poate să-l și retragă de pe ordinea de zi.  

         Dl preşedinte de şedinţă supune la vot ordinea de zi, 15 consilieri votează ,,pentru” şi anume: 

Aron Marin, Baciu Ioan, Bartha Andrei-Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu 

Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian Nicoară 

Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Stoica Alin Sebastian, și 

Vințeler Ion,  astfel este aprobată ordinea de zi.      

1. Dl preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre nr. 

1 de pe ordinea de zi. 

         Comisiile nr 1 şi 2  dau  aviz favorabil acestui proiect de hotărâre. 

    Dl preşedinte de şedinţă supune la vot proiectul de hotărâre nr.1 de pe ordinea de zi, 15 consilieri 

votează ,,pentru” şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Bartha Andrei-Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, 

Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu 

Radu-Ciprian Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, 

Stoica Alin Sebastian, și Vințeler Ion,  adoptându-se astfel Hotărârea nr. 163 a Consiliului local al 

oraşului Ocna Mureş din data de 25.08.2016  privind instalarea de indicatoare rutiere pe str. 9 

Mai din orașul Ocna Mureș. 

2.  Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre 

nr. 2 de pe ordinea de zi. 

        Comisia  nr 1 dă  aviz favorabil acestui proiect de hotărâre 

         Dl Bugnar Ioan Vasile propune să fie un consilier local în Consiliul de Administrație al Liceului 

Teoretic Petru Maior Ocna Mureș, îl propune pe domnul consilier Marcu Răzvan-Cornel.  

         Dl primar: este vorba de incompatibilitate. 

         Dl Bugnar Ioan Vasile: nu este ilegal să facă parte un consilier local  din Consiliul de 

Administrație al Liceului Teoretic Petru Maior Ocna Mureș. 

         Dl Marcu Răzvan-Cornel: nu o să am timp să fac parte din Consiliul de Administrație al 

Liceului Teoretic Petru Maior Ocna Mureș. 

       Comisia  nr 2 dă  aviz favorabil acestui proiect de hotărâre. 

        Dl preşedinte de şedinţă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 2 de pe ordinea de zi,  14 

consilieri votează ,,pentru” si anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel, Bartha Andrei-

Mugurel,  Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, Nicoară Marcela Elena, 

Oltean-Dan Gligor, Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Stoica Alin Sebastian, Tecar Dan 

Ciprian și Vințeler Ion, domnul Bugnar Ioan Vasile se abține,  adoptându-se astfel Hotărârea nr. 164 

a Consiliului local al oraşului Ocna Mureş din data de 25.08.2016 privind desemnarea  a trei  

reprezentanti ai Consiliului local al oraşului Ocna Mureş în Consiliul de Administraţie al  

Liceului Teotretic ,,Petru Maior”  Ocna Mureş. 

    3.  Dl preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre nr. 

3 de pe ordinea de zi 

     Comisiile  nr 1 si 2 dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre. 

     Dl secretar: când  redactăm hotărârea facem o singură anexă. 

     Dl preşedinte de şedinţă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 3 de pe ordinea de zi, 15 consilieri 

votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Bartha Andrei-Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, 

Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu 

Radu-Ciprian Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, 

Stoica Alin Sebastian, și Vințeler Ion, adoptându-se astfel  Hotărârea nr.165 a Consiliului local al 

oraşului Ocna Mureş din data de 25.08.2016 privind propunerile Primăriei oraşului Ocna 
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Mureş, judeţul Alba, făcute pe baza verificării situaţiei juridice a terenurilor,ce vor fi înaintate 

domnului Prefect al judeţului Alba, în vederea emiterii ordinului de atribuire în proprietate a 

terenurilor prevăzute la art.36, p-ctele. 2-5 din Legea nr.18 din 19 februarie 1991 privind fondul 

funciar, republicată, cetăţenilor solicitanţi menţionaţi în anexa. 

4. Dl preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre 

nr.4 de pe ordinea de zi.  

      La ora 17,37 inaite de supunerea la vot al proiectului de hotărâre nr. 4 a venit la ședință  domnul 

consilier Barbu Ioan Daniel. 

        Comisiile  nr 1 si 2 dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre. 

        Dl preşedinte de sedinţă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 4 de pe ordinea de zi, 16 

consilieri votează ,,pentru” şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel, Bartha Andrei-

Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, 

Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, 

Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Stoica Alin Sebastian, și Vințeler Ion,  adoptându-se astfel 

Hotărârea nr.166 a Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 25.08.2016 privind 

aprobarea încheierii unei înțelegeri de cooperare între orașul Ocna Mureș, județul Alba din 

România și orașul Dongyang, provincia Zhejiang din Republica Populară Chineză. 

  5. Dl preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre nr. 

5 de pe ordinea de zi. 

      Dl primar  prezintă proiectul de hotărâre nr. 5 de pe ordinea de zi.  

      Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre. 

      Dl preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 5 de pe ordinea de zi, 16 consilieri 

votează ,,pentru” şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel, Bartha Andrei-Mugurel, 

Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, Marele  Adrian 

Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, Oroszhegyi Csaba, 

Podariu Pavel Gligor, Stoica Alin Sebastian, și Vințeler Ion,  adoptându-se astfel Hotărârea nr. 167 

a Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 25.08.2016 privind retragerea 

concesiunii S.C ALTRANSCIN SRL asupra terenului proprietate privată a orașului Ocna 

Mureș, situat în Ocna Mureș, str. Mălinului, nr. 20, jud. Alba. 

  6. Dl preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre nr. 6 

de pe ordinea de zi. 

     Comisiile nr 1 şi 2   dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre. 

      Dl primar : se încadrează în Regulamentul aprobat de către Consiliul local al orașului Ocna Mureș.  

     Dl Olariu Iulian prezintă biografia profesorului Oneț Gheorghe Emil. 

     Dl preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 6 de pe ordinea de zi,  14 consilieri  

votează ,,pentru”  şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel,  Bugnar Ioan-Vasile, 

Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu 

Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, Podariu Pavel Gligor, Stoica Alin 

Sebastian  și Vințeler Ion, nu votează domnul consilier  Bartha Andrei-Mugurel, fiind ieșit din sală, se 

abține domnul consilier Oroszhegyi Csaba,  adoptându-se astfel Hotărârea nr. 168 a Consiliului 

local al oraşului Ocna Mures din data de 25.08.2016 privind conferirea titlului onorific de 

cetățean de onoarea al  orașului Ocna Mureș domnului dr. Gheorghe Emil Oneț, conferențiar 

universitar, cercetăror și scriitor.  

  7. Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre nr. 7 

de pe ordinea de zi 

     Dl Bugnar Ioan Vasile: se pot face demersuri pentru amenajarea unui nou cimitir.  

     Dl Leahu Ioan Mircea: cam cât se mai poate folosi cimitirul acesta? 

     Dl Bugnar Ioan Vasile:  ce se întâmpla cu cei care nu plătesc? 

     Dl Bugnar Ioan Vasile: sunt prea mari taxele.  

     Dl primar: după ce se efectuează ridicările topo se poate estima concret partea neutilizată din 

cimitir. 
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     Comisiile nr 1 şi 2   dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre mitir.  

     Dl  preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 7 de pe ordinea de zi,  15 consilieri  

votează ,,pentru” şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel, Bartha Andrei-Mugurel,  

Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu 

Radu-Ciprian, Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, 

Stoica Alin Sebastian, și Vințeler Ion, domnul Bugnar Ioan Vasile votează ,,împotrivă”, adoptându-se 

astfel Hotărârea nr. 169 Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 25.08.2016 privind  

modificarea și completarea art.1 din HCLOM nr 100 din 30.05.2013. 

  8. Dl preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre nr. 8 

de pe ordinea de zi 

     Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre 

     Dl preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 8 de pe ordinea de zi, 15 consilieri 

votează ,,pentru” şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel, Bartha Andrei-Mugurel, 

Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, Marele  Adrian 

Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, Oroszhegyi Csaba, 

Podariu Pavel Gligor, Stoica Alin Sebastian, domnul  Vințeler Ion nu votează, fiind într-un posibil 

conflict de interese, adoptându-se astfel Hotărârea nr.170 a Consiliului local al oraşului Ocna 

Mures din data de 25.08.2016 privind modificarea art. 2 al HCLOM nr 138 din 12.07.2016. 

  9. Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre nr. 9 

de pe ordinea de zi 

     Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre 

     Dl. preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 9 de pe ordinea de zi, 16 consilieri 

votează ,,pentru” şi  anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel, Bartha Andrei-Mugurel, 

Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, Marele  Adrian 

Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, Oroszhegyi Csaba, 

Podariu Pavel Gligor, Stoica Alin Sebastian, și Vințeler Ion, adoptându-se astfel Hotărârea nr. 171 a 

Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 25.08.2016 privind alocarea sumei necesare 

plăţii contravalorii cheltuielilor cu naveta la şi de la locul de muncă a personalului didactic 

auxiliar pentru luna  iulie   2016.  

10.  Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre nr. 

10 de pe ordinea de zi 

       Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre. 

       Dl  preşedinte de şedintă supune la vot  proiectul de hotărâre nr. 10 de pe ordinea de zi, 16 

consilieri votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel, Bartha Andrei-

Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, 

Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, 

Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Stoica Alin Sebastian, și Vințeler Ion, adoptându-se astfel 

Hotărârea nr. 172 a Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 15.08.2016 privind 

schimbarea titularului de contract nr. 13192 din  02.10.2014 pentru apartamentul situat în Ocna 

Mureș, str. Al. Independenței, bl.26, ap10. 

 11. Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre nr. 

11 de pe ordinea de zi. 

       Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre 

       Dl preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 11 de pe ordinea de zi, 16 

consilieri votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel, Bartha Andrei-

Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, 

Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, 

Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Stoica Alin Sebastian, și Vințeler Ion, adoptându-se astfel 

Hotărârea nr. 173 Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 25.08.2016 privind 
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încetarea contractului de închiriere nr.16392 din 23.11.2012 pentru apartamentul nr.1, bloc 

3AB-72-ANL din Ocna Mureș, str. Digului, nr 20 A.     

 12. Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre nr. 

12 de pe ordinea de zi. 

      Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre. 

      Dl. preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 12 de pe ordinea de zi,  16 

consilieri votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel, Bartha Andrei-

Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, 

Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, 

Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Stoica Alin Sebastian, și Vințeler Ion, adoptându-se astfel 

Hotărârea nr. 174 a Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 25.08.2016 privind 

rectificarea de buget şi modificarea listelor de investiţii conform anexelor nr.1, 2, 3 și 4, parte 

integrantă a prezentei. 

 13. Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre nr. 

13 de pe ordinea de zi. 

       Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre 

       Dl  preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 13 de pe ordinea de zi,  16 

consilieri votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel, Bartha Andrei-

Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, 

Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, 

Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Stoica Alin Sebastian, și Vințeler Ion,, adoptându- se astfel 

Hotărârea nr. 175 a Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 25.08.2016 privind 

repartizarea de locuințe ANL, doamnei Sasu Emilia și domnului Bugnar Marius Adrian. 

 14. Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre nr. 

14 de pe ordinea de zi 

       Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre 

       Dl  preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 14 de pe ordinea de zi,  16 

consilieri votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel, Bartha Andrei-

Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, 

Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, 

Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Stoica Alin Sebastian, și Vințeler Ion, adoptându- se astfel 

Hotărârea nr. 176 Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 25.08.2016 privind 

revocarea HCLOM nr 137 din 12.07.2016;   aprobarea documentației  cuprinzând raportul de 

evaluare a  bunurilor cuprinse în  domeniul public al UAT orașul  Ocna Mureș. 

  15. Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre nr. 

15 de pe ordinea de zi 

       Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre 

       Dl  preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 15 de pe ordinea de zi, 16 

consilieri votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel, Bartha Andrei-

Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, 

Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, 

Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Stoica Alin Sebastian, și Vințeler Ion,, adoptându-se astfel 

Hotărârea nr. 177 Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 25.08.2016 privind_ 

aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru lucrarea ,,Reparații și consolidare Grădinița 

cu program normal Cisteiu de Mureș” și cofinanțarea lucrărilor din bugetul orașului Ocna 

Mureș. 

 16. Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre nr. 

16 de pe ordinea de zi 

       Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre 

       Dl  preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 16 de pe ordinea de zi, 16 

consilieri votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel, Bartha Andrei-
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Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, 

Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, 

Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Stoica Alin Sebastian, și Vințeler Ion, adoptându-se astfel 

Hotărârea nr. 178 a Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 25.08.2016 privind_ 

aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru lucrarea ,,Reparații și consolidare Grădinița 

cu program normal Cisteiu de Mureș” și cofinanțarea lucrărilor din bugetul orașului Ocna 

Mureș. 

 17. Dl  preşedinte de şedinţă dă cuvântul domnului primar pentru a prezenta proiectul de hotărâre nr. 

17 de pe ordinea de zi 

       Comisiile nr 1 şi 2  dau aviz favorabil acestui proiect de hotărâre 

       Dl  preşedinte de şedintă supune la vot proiectul de hotărâre nr. 17 de pe ordinea de zi, 16 

consilieri votează ,,pentru”, şi anume: Aron Marin, Baciu Ioan, Barbu Ioan Daniel, Bartha Andrei-

Mugurel, Bugnar Ioan-Vasile, Damian Liviu Rareș, Leahu Ioan Mircea, Marcu Răzvan-Cornel, 

Marele  Adrian Cristian, Mihăiescu Radu-Ciprian Nicoară Marcela Elena, Oltean-Dan Gligor, 

Oroszhegyi Csaba, Podariu Pavel Gligor, Stoica Alin Sebastian, și Vințeler Ion, adoptându-se astfel 

Hotărârea nr. 179 a  Consiliului local al oraşului Ocna Mures din data de 25.08.2016 privind 

aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru lucrarea ,,Reparații și consolidare Școala 

primară Cisteiu de Mureș” și cofinanțarea lucrărilor din bugetul orașului Ocna Mureș. 

Probleme diverse  

    Domnul secretar  prezinta procesul verbal de predare-primire a bunurilor imobile capela mortuară, 

clădire cimitir orășenesc și respectiv gospodărie –anexă, înregistrat la Primăria Ocna Mureș sub nr 

13156 din 16.08.2016. 

    Domnul secretar  prezinta Adresa Ministerului Dezvoltării Regionale și Administrației Publice  

înregistrată la Primăria Ocna Mureș sub nr 13480 din 23.08.2016. 

     Şedinţa se incheie la ora 18,23.   

        Drept pentru care s-a încheiat prezentul proces-verbal. 

 

Preşedintă de şedinţă,                                                                                           Secretar oras, 

Vințeler Ion                                                                                                         Pandor Nicuşor  

 

 

                                                                           

                                                                          Întocmit,  

                                                                   Tiuca Orian Mihaela 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Red/Dact:T.O.M 

Ex:4 Anexe:0. 

 


